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NAMA REASURADUR
Nama %

Reasuransi Dalam Negeri

1.   PT Reasuransi Indonesia Utama (Persero)

2.  PT Maskapai Reasuaransi Indonesia Tbk

Reasuransi Luar Negeri

1.   RGA Reinsurance Company

2.  General Re Corporation

3.  Hannover Rück SE 

4.  AXA France Vie

KOMISARIS DAN DIREKSI

PEMILIK PERUSAHAAN

Jakarta,  30 April 2022
PT AXA Mandiri Financial Services

  
  

Direksi

Per 31 Maret 2022 dan 2021

ASET 2022

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)

2021

Deposito Berjangka

Serti�kat Deposito

Saham

Obligasi Korporasi

MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional

Reksa Dana

Efek Beragun Aset

Dana Investasi Real Estate

REPO

Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi

Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain

Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan

Pinjaman Polis

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s/d 20)

Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung

Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri

Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan

Aset Tetap Lain

Aset Lain

Jumlah Bukan Investasi

Jumlah Aset ( 21 + 34 )
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I.    INVESTASI

II.    BUKAN INVESTASI

LIABILITAS DAN EKUITAS

Utang Klaim

Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar

Utang Lain

Jumlah Utang (1 s/d 7)

Cadangan Premi

Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan

Cadangan Klaim

Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

Jumlah Liabilitas (8 + 13)

Pinjaman Subordinasi

Modal Disetor

Agio Saham

Saldo Laba

Komponen Ekuitas Lainnya

Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)
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I.    UTANG

II.    CADANGAN TEKNIS

III.    EKUITAS

URAIAN 2022

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Produk Asuransi Yang Dikaitkan Dengan Investasi

2021 URAIAN 2022
INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

2021

 Pendapatan Premi 

 Premi Reasuransi

 Penurunan CAPYBMP 1)

 Jumlah Pendapatan Premi Neto

 Hasil Investasi

 Imbalan Jasa DPLK / Jasa Manajemen Lainnya

Pendapatan Lain

Jumlah Pendapatan

Rasio Kecukupan Investasi (%)

Rasio Likuiditas

Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan 

Pendapatan Premi Neto (%)

Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) 

terhadap Pendapatan Premi Neto (%)

Aset Yang Diperkenankan

Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)

Jumlah Tingkat Solvabilitas
 

Risiko Kredit 

Risiko Likuiditas

Risiko Pasar

Risiko Asuransi

Risiko Operasional

Jumlah MMBR

Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat 

Solvabilitas Rasio Pencapaian 

 Klaim dan Manfaat

   a. Klaim dan Manfaat Dibayar

   b. Klaim Penebusan Unit

   c. Klaim Reasuransi

   d. Kenaikan Cadangan Premi

   e. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim

   f. Kenaikan Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

Biaya Akuisisi

   a. Beban Komisi - Tahun Pertama

   b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan

   c. Beban Komisi - Overiding

   d. Beban Lainnya

Jumlah Biaya Akuisisi

Jumlah Beban Asuransi

Aset

a. Investasi

b. Bukan Investasi

Jumlah Aset

Liabilitas

a. Utang

b. Cadangan Teknis

Jumlah Liabilitas

Pendapatan Premi

Hasil Investasi

Klaim dan Manfaat

Beban Usaha

   a. Beban Pemasaran

   b. Beban Umum dan Administrasi

Jumlah Beban Usaha

Jumlah Beban

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset

Laba Sebelum Pajak

Pajak Penghasilan

Laba Setelah Pajak

Pendapatan Komprehensif Lain

Total Laba Komprehensif

- Beban Pegawai dan Pengurus

- Beban Pendidikan dan Pelatihan

- Beban Umum dan Administrasi Lainnya

c. Beban Manajemen

d. Beban Mortalitas

e. Beban Usaha Lainnya
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I.    PENDAPATAN

A.    Tingkat Solvabilitas

B.    Tingkat Solvabilitas

C. 

D.

II.    BEBAN

Keterangan:
*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas 
Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan 
Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas 
sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rencah 120% dari 
MMBR.

Catatan: 
Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba 
Rugi Komprehensif berdasarkan SAK  (Unaudited)
Kurs pada tanggal 31 Mar 2022, 1 US $  : Rp. 14,349,00
Kurs pada tanggal 31 Mar 2021, 1 US $  : Rp. 14,572,00

1. PT BANK MANDIRI (PERSERO) TBK

2. NATIONAL MUTUAL INTERNATIONAL PTY. LTD

51%

49%

DEWAN PENGAWAS SYARIAH
1. DRS. H. ZAINUT TAUHID SA'ADI, MSi

2. KANNY HIDAYA, SE,MA
 :  KETUA DPS

 :  ANGGOTA DPS

:  AGUS HARYOTO WIDODO

:  JULIEN STEIMER

:  AGUS RETMONO

:  AKHMAD SYAKHROZA

:  HANDOJO GUNAWAN KUSUMA

:  UKE GIRI UTAMA

:  RUDY KAMDANI

:  RUDI NUGRAHA

:  AAYUSH PODDAR

DEWAN KOMISARIS

PRESIDEN KOMISARIS

KOMISARIS        

KOMISARIS INDEPENDEN

KOMISARIS INDEPENDEN
DIREKSI

PRESIDEN DIREKTUR   

DIREKTUR   

DIREKTUR  KEPATUHAN

DIREKTUR

DIREKTUR   

URAIAN 2022 2021

Neraca tersebut termasuk kekayaan dan kewajiban dari produk asuransi yang dikaitkan dengan 
investasi, dengan perincian sbb:   

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

2022 2021

www.axa-mandiri.co.id

  1.632.078 
 -   

 14.778.128 
 553.813 

 -   
 5.619.845 

 -   
 -   
 -   

 15.410.953 
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

 37.994.816 

 366.421 
 -   

 175.717 
 224.194 

 79.390 
 891.977 
 371.287 

 2.108.986 

35.056.599 
 70.697 

 228.382 
 954 

 35.356.632 

37.465.618 

 -   

101.392 

 -   

 2.792.049 

 81.863 

 2.975.304 

 40.440.923 

   3.277.188 
 22.637 
 11.505 

 3.266.056 
 1.342.867 

 9.892 
 47.348 

 4.666.164 

 416.416 
 2.561.851 

 42.826 
 88.775 

 (42.928)
 (32)

 2.981.256 

 112.168 
 67.602 

 -   
 75.210 

 254.979 
 3.236.236 

   9.217.719 
 6.741.307 
 2.476.412 

 54.463 
 28.137 
 65.486 

 152.433 
 290.519 
 591.038 

 1.885.375 
419%

174%
133%

7%

93%

175%
160%

-2%

107%

   8.706.902 
 6.289.206 
 2.417.697 

 44.576 
 5.833 

 61.637 
 142.995 
 179.881 
 434.923 

 1.982.774 
556%

 3.061.518 
 28.605 

 3.694 
 3.036.607 
 (471.189)

 12.479 
 57.284 

 2.635.182 

 361.232 
 1.907.130 

 29.537 
 48.759 
 19.437 

 (15)
 2.307.007 

 93.732 
 64.050 

 -   
 73.623 

 231.405 
 2.538.412

 17.683 

 71.434 
 1.564 

 156.594 
 13.938 

 -   
 (36.212)
 225.002 

 3.461.237 

 858.651 
 346.276 

 55.071 
 291.205 
 (34.274)

 256.931 

 
  29.881.602 

 1.005.755 
 30.887.357 

 201.478 
30.685.879 

 30.887.357 
 2.348.206 
 1.278.402 
 2.793.460  

 
     26.512.129 

 432.563 
 26.944.692 

 325.615 
26.619.077 

 26.944.692 
 2.221.428 
 (457.717)
 2.165.472 

80,07%
12,14%

7,74%
0,05%
0,01%
0,00%

     16.921 

 64.412 
 1.686 

 155.788 
 6.229 

 -   
 (177.719)

 67.317 
 2.605.729 

 (235.475)
 264.928 

 59.422 
 205.505 
 (43.281)

 162.224 

 262.090 
 -   

 119.603 
 126.428 

 44.549 
 768.327 
 463.193 

 1.784.189 

30.946.125 
 79.800 

 263.865 
 775 

 31.290.565 

33.074.754 

 -   

101.392 

 -   

 2.679.688 

 74.403 

 2.855.483 

 35.930.238 

 1.518.326 
 -   

 14.926.017 
 478.769 

 -   
 5.568.272 

 -   
 -   
 -   

 11.834.708 
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   
 -   

 34.326.093 

   979.439 
 109.161 

 -   
 50.672 

 -   
 213.088 

 -   
 85.636 

 -   
 501.316 

 12.032 
 494.761 

 2.446.106 

 40.440.923 

   571.506 
 84.821 

 -   
 50.977 

 -   
 127.923 

 -   
 83.379 

 -   
 288.552 

 17.489 
 379.499 

 1.604.145 

 35.930.238 
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